ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUNA

PREGAO PRESENCIAL
Nr.: 24/2021 - PR

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitacdo nestes termos:

A.G

CNPJ: 82.928.698/0001-74 Processo Administrativo: 31/2021
AV.DUQUE DE CAXIAS,290 Processo de Licitagao: 31/2021
C.E.P:  88715-000 - Jaguaruna-SC Data do Processo: 03/05/2021

Folha: 1/3

TERMO DE HOMOLOGAGCAO E ADJUDICACAO DE PROCESSO LICITATORIO

O(a) Prefeito Municipal, LAERTE SILVA DOS SANTOS, no uso das atribuicbes que lhe sdo conferidas pela legislacédo
em vigor, especialmente sob Lei n°® 10.520/02 e em face aos principios ordenados através da Lei n° 8.666/93 e alteragdes
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

) Processo Nr.: 31/2021

) Licitagdo Nr.: 24/2021-PR

) Modalidade: PREGAO PRESENCIAL
) Data Homologagdo: 10/06/2021
)
)

- 0O O O T O

Data da Adjudicacao: 10/06/2021 Sequéncia: 0
Objeto da Licitacdo =~ CONTRATACAO DE PESSOA JURIDICAATRAVES DE PROCESSO LICITATORIO NA MODALIDADE

PREGAO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREGO, TIPO MENOR PRECO POR ITEM, PARA
EVENTUAL FORNECIMENTO DE CARTUCHOS E TONERS PARAATENDER A PREFEITURA
MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS, AS QUANTIDADES E VALORES MAXIMOS ENCONTRAM-SE

ANEXOS AO EDITAL.

g ) Fornecedores e Itens VVencedores:

.S. COMERCIAL - EIRELI  (14197)

23 Toner compativel HP com CE 505A /CF 280A - Marca: PREMIUM
25 Toner compativel com HP CK505/CF280A - Marca: PREMIUM

26 Toner DR 3440 - Marca: PREMIUM

28 Toner compativel com HP CE505X/CF280X - Marca: PREMIUM

31 Toner compativel com BROTHER QE18N5024050GLY8407 -
Marca: PREMIUM

33 Toner compativel com HP MN3015/180703 - Marca: PREMIUM

34 Toner X30J2C - Marca: PREMIUM

ANGELO DEMO - ME _ (12936)

1 Toner compativel com HP CB435A- 35A- 435A- CB435AB-
Laserjet P1005 P1006 / Premium 1.8k - Marca: Premium

(em Reais R$)

Unid. Qtdade Descto (%) Preco Unitario  Total do Item
UN 24,00 0,0000 31,50 756,00
UN 48,00 0,0000 47,50 2.280,00
UN 72,00 0,0000 59,00 4.248,00
UN 24,00 0,0000 53,00 1.272,00
UN 24,00 0,0000 34,00 816,00
UN 24,00 0,0000 48,50 1.164,00
UN 24,00 0,0000 58,50 1.404,00

Total do Fornecedor: 11.940,00
UN 216,00 0,0000 30,60 6.609,60

Jaguaruna,

10 de Junho de 2021.

LAERTE SILVA DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL




ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUNA

PREGAO PRESENCIAL
Nr.: 24/2021 - PR

CNPJ: 82.928.698/0001-74 Processo Administrativo: 31/2021
AV.DUQUE DE CAXIAS,290 Processo de Licitagao: 31/2021
C.E.P:  88715-000 - Jaguaruna-SC Data do Processo: 03/05/2021

Folha: 2/3

TERMO DE HOMOLOGAGCAO E ADJUDICACAO DE PROCESSO LICITATORIO

ANGELO DEMO - ME _ (12936)

8

9

10

1

12

13

14

15

20

21

22

Refil De Tinta Epson T544 - Preto - Marca: Kora
Refil De Tinta Epson T544 - Amarelo - Marca: Kora
Refil De Tinta Epson T544 - Ciano - Marca: Kora
Refil De Tinta Epson T544 - Magenta - Marca: Kora
Refil De Tinta HP GT51 - Preto - Marca: rhb

Refil De Tinta HP GT52 - Amarelo - Marca: rhb
Refil De Tinta HP GT52 - Ciano - Marca: rhb

Refil De Tinta HP GT52 - Magenta - Marca: rhb
Cartucho HP 670 XL Preto - Marca: maxprint
Cartucho HP 670 XL Colorido - Marca: maxprint

Toner compativel HP com CM-ce278A - Marca: premium

EONIX COMERCIAL EIRELI  (14129)

2

3

4

5

16

17

18

19

Refil De Tinta Epson T774 - Preto - Marca: IDEAL
Refil De Tinta Epson T664 - Amarelo - Marca: IDEAL
Refil De Tinta Epson T664 - Ciano - Marca: IDEAL
Refil De Tinta Epson T664 - Magenta - Marca: IDEAL
Refil De Tinta Epson T140 - Preto - Marca: IDEAL
Refil De Tinta Epson T140 - Amarelo - Marca: IDEAL
Refil De Tinta Epson T140 - Ciano - Marca: IDEAL

Refil De Tinta Epson T140 - Magenta - Marca: IDEAL

EVELIZE DE MEDEIROS 03091051960  (14148)

24

Toner compativel com HP hp201x - Marca: PREMIUM

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

UN

48,00
48,00
48,00
48,00
24,00
24,00
24,00
24,00
24,00
24,00

48,00

72,00
72,00
72,00
72,00
48,00
48,00
48,00

48,00

24,00

0,0000 14,80 710,40
0,0000 14,80 710,40
0,0000 14,80 710,40
0,0000 14,80 710,40
0,0000 20,40 489,60
0,0000 20,40 489,60
0,0000 20,40 489,60
0,0000 20,40 489,60
0,0000 19,20 460,80
0,0000 19,80 475,20
0,0000 29,80 1.430,40
Total do Fornecedor: 13.776,00
0,0000 14,40 1.036,80
0,0000 14,50 1.044,00
0,0000 14,50 1.044,00
0,0000 14,50 1.044,00
0,0000 9,90 475,20
0,0000 9,90 475,20
0,0000 9,90 475,20
0,0000 9,90 475,20
Total do Fornecedor: 6.069,60
0,0000 66,60 1.598,40
Total do Fornecedor: 1.5698,40

Jaguaruna, 10 de Junho de 2021.

LAERTE SILVA DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL




ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUNA

PREGAO PRESENCIAL
Nr.: 24/2021 - PR

CNPJ: 82.928.698/0001-74 Processo Administrativo: 31/2021
AV.DUQUE DE CAXIAS,290 Processo de Licitagao: 31/2021
C.E.P:  88715-000 - Jaguaruna-SC Data do Processo: 03/05/2021

Folha: 3/3

TERMO DE HOMOLOGAGCAO E ADJUDICACAO DE PROCESSO LICITATORIO

K. LUMERTZ CARDOSO _ (14198)

6 Toner compativel com HP CF283A - 83A /M127FN - M127FW -
M125 - M201 - M225 - M226 - M202 - M201DW / Premium 1.5k -
Marca: MASTERPRINT

7 Toner compativel com Brother TN1000/ TN1060 / DCP1602 - DCP
1512 - DCP1617NW - HL1112 - HL1202 - HL1212W / Premium 1k
- Marca: MASTERPRINT

29 Toner DR 1060/DR820 - Marca: MASTERPRINT

32 Toner compativel com HP Q2612AKARTRIDGE - Marca:
MASTERPRINT

NICOLAU SATURNINO VIEIRA  (13922)

27 Toner LEXMARK B220Z00 - Marca: MASTER

30 Toner B220 Z0O0 - Marca: MASTER

02 - Autorizar a emissao da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

UN

UN

UN

UN

UN

UN

168,00

96,00

48,00

24,00

24,00

24,00

0,0000 30,45 5.115,60
0,0000 23,85 2.289,60
0,0000 41,90 2.011,20
0,0000 31,65 759,60
Total do Fornecedor: 10.176,00
0,0000 369,99 8.879,76
0,0000 239,99 5.759,76
Total do Fornecedor: 14.639,52

Total Geral: 58.199,52

Dotacao(des): 2.005.3.3.90.00.00.00.00.00 (16), 2.018.3.3.90.00.00.00.00.00 (61), 2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (77),

2.017.3.3.90.00.00.00.00.00 (82)

Jaguaruna, 10 de Junho de 2021.

LAERTE SILVA DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL




