ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUNA

82.928.698/0001-74 **AV.DUQUE DE CAXIAS.290**

C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 24/2021 - PR

Processo Administrativo: 31/2021 31/2021 Processo de Licitação: 03/05/2021 Data do Processo:

Folha: 1/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, LAERTE SILVA DOS SANTOS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nr.: 31/2021 b) Licitação Nr.: 24/2021-PR

PREGÃO PRESENCIAL c) Modalidade:

d) Data Homologação: 10/06/2021

e) Data da Adjudicação: 10/06/2021 Sequência: 0

f) Objeto da Licitação CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ATRAVÉS DE PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE

PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE CARTUCHOS E TONERS PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS, AS QUANTIDADES E VALORES MÁXIMOS ENCONTRAM-SE

ANEXOS AO EDITAL.

				(em Reais R\$)		
g) Fornecedores e Itens Vencedores:	<u>Unid.</u>	<u>Qtdade</u> <u>[</u>	Descto (%)	<u>Preço Unitário</u>	Total do Item	
A. G.S. COMERCIAL - EIRELI (14197)						
23 Toner compativel HP com CE 505A /CF 280A - Marca: PREMIUM	UN	24,00	0,0000	31,50	756,00	
25 Toner compativel com HP CK505/CF280A - Marca: PREMIUM	UN	48,00	0,0000	47,50	2.280,00	
26 Toner DR 3440 - Marca: PREMIUM	UN	72,00	0,0000	59,00	4.248,00	
28 Toner compative com HP CE505X/CF280X - Marca: PREMIUM	UN	24,00	0,0000	53,00	1.272,00	
31 Toner compativel com BROTHER QE18N5024050GLY8407 - Marca: PREMIUM	UN	24,00	0,000	34,00	816,00	
33 Toner compative com HP MN3015/180703 - Marca: PREMIUM	UN	24,00	0,0000	48,50	1.164,00	
34 Toner X30J2C - Marca: PREMIUM	UN	24,00	0,0000	58,50	1.404,00	
			Total do	o Fornecedor:	11.940,00	
ANGELO DEMO - ME (12936)						
1 Toner compatível com HP CB435A- 35A- 435A- CB435AB- Laserjet P1005 P1006 / Premium 1.8k - Marca: Premium	UN	216,00	0,0000	30,60	6.609,60	
uaruna. 10 de Junho de 2021.						
naturia, 10 de Juliilo de 2021.		LAERTE SILVA DOS SANTOS				

Jagua

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUNA

CNPJ: 82.928.698/0001-74 AV.DUQUE DE CAXIAS,290

C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 24/2021 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 31/2021 Data do Processo: 03/05/2021

Folha: 2/3

31/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ANGELO DEMO - ME (12936)					
8 Refil De Tinta Epson T544 - Preto - Marca: Kora	UN	48,00	0,0000	14,80	710,40
9 Refil De Tinta Epson T544 - Amarelo - Marca: Kora	UN	48,00	0,0000	14,80	710,40
10 Refil De Tinta Epson T544 - Ciano - Marca: Kora	UN	48,00	0,0000	14,80	710,40
11 Refil De Tinta Epson T544 - Magenta - Marca: Kora	UN	48,00	0,0000	14,80	710,40
12 Refil De Tinta HP GT51 - Preto - Marca: rhb	UN	24,00	0,0000	20,40	489,60
13 Refil De Tinta HP GT52 - Amarelo - Marca: rhb	UN	24,00	0,0000	20,40	489,60
14 Refil De Tinta HP GT52 - Ciano - Marca: rhb	UN	24,00	0,0000	20,40	489,60
15 Refil De Tinta HP GT52 - Magenta - Marca: rhb	UN	24,00	0,0000	20,40	489,60
20 Cartucho HP 670 XL Preto - Marca: maxprint	UN	24,00	0,0000	19,20	460,80
21 Cartucho HP 670 XL Colorido - Marca: maxprint	UN	24,00	0,0000	19,80	475,20
22 Toner compativel HP com CM-ce278A - Marca: premium	UN	48,00	0,0000	29,80	1.430,40
			Total do Fornecedor:		13.776,00
					•
EONIX COMERCIAL EIRELI (14129)					
EONIX COMERCIAL EIRELI (14129) 2 Refil De Tinta Epson T774 - Preto - Marca: IDEAL	UN	72,00	0,0000	14,40	1.036,80
	UN UN	72,00 72,00	0,0000	14,40 14,50	1.036,80 1.044,00
2 Refil De Tinta Epson T774 - Preto - Marca: IDEAL			"	·	·
2 Refil De Tinta Epson T774 - Preto - Marca: IDEAL 3 Refil De Tinta Epson T664 - Amarelo - Marca: IDEAL	UN	72,00	0,000	14,50	1 044 00
 2 Refil De Tinta Epson T774 - Preto - Marca: IDEAL 3 Refil De Tinta Epson T664 - Amarelo - Marca: IDEAL 4 Refil De Tinta Epson T664 - Ciano - Marca: IDEAL 	UN	72,00 72,00	0,0000	14,50 14,50	1.044,00
 2 Refil De Tinta Epson T774 - Preto - Marca: IDEAL 3 Refil De Tinta Epson T664 - Amarelo - Marca: IDEAL 4 Refil De Tinta Epson T664 - Ciano - Marca: IDEAL 5 Refil De Tinta Epson T664 - Magenta - Marca: IDEAL 	UN UN UN	72,00 72,00 72,00	0,0000 0,0000 0,0000	14,50 14,50 14,50	1.044,00 1.044,00 1.044,00
2 Refil De Tinta Epson T774 - Preto - Marca: IDEAL 3 Refil De Tinta Epson T664 - Amarelo - Marca: IDEAL 4 Refil De Tinta Epson T664 - Ciano - Marca: IDEAL 5 Refil De Tinta Epson T664 - Magenta - Marca: IDEAL 16 Refil De Tinta Epson T140 - Preto - Marca: IDEAL	UN UN UN UN	72,00 72,00 72,00 48,00	0,0000 0,0000 0,0000 0,0000	14,50 14,50 14,50 9,90	1.044,00 1.044,00 1.044,00 475,20
2 Refil De Tinta Epson T774 - Preto - Marca: IDEAL 3 Refil De Tinta Epson T664 - Amarelo - Marca: IDEAL 4 Refil De Tinta Epson T664 - Ciano - Marca: IDEAL 5 Refil De Tinta Epson T664 - Magenta - Marca: IDEAL 16 Refil De Tinta Epson T140 - Preto - Marca: IDEAL 17 Refil De Tinta Epson T140 - Amarelo - Marca: IDEAL	UN UN UN UN	72,00 72,00 72,00 48,00 48,00	0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000	14,50 14,50 14,50 9,90 9,90	1.044,00 1.044,00 1.044,00 475,20
2 Refil De Tinta Epson T774 - Preto - Marca: IDEAL 3 Refil De Tinta Epson T664 - Amarelo - Marca: IDEAL 4 Refil De Tinta Epson T664 - Ciano - Marca: IDEAL 5 Refil De Tinta Epson T664 - Magenta - Marca: IDEAL 16 Refil De Tinta Epson T140 - Preto - Marca: IDEAL 17 Refil De Tinta Epson T140 - Amarelo - Marca: IDEAL 18 Refil De Tinta Epson T140 - Ciano - Marca: IDEAL	UN UN UN UN UN UN	72,00 72,00 72,00 48,00 48,00 48,00	0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000	14,50 14,50 14,50 9,90 9,90	1.044,00 1.044,00 1.044,00 475,20 475,20
2 Refil De Tinta Epson T774 - Preto - Marca: IDEAL 3 Refil De Tinta Epson T664 - Amarelo - Marca: IDEAL 4 Refil De Tinta Epson T664 - Ciano - Marca: IDEAL 5 Refil De Tinta Epson T664 - Magenta - Marca: IDEAL 16 Refil De Tinta Epson T140 - Preto - Marca: IDEAL 17 Refil De Tinta Epson T140 - Amarelo - Marca: IDEAL 18 Refil De Tinta Epson T140 - Ciano - Marca: IDEAL	UN UN UN UN UN UN	72,00 72,00 72,00 48,00 48,00 48,00	0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000	14,50 14,50 14,50 9,90 9,90 9,90	1.044,00 1.044,00 1.044,00 475,20 475,20 475,20
2 Refil De Tinta Epson T774 - Preto - Marca: IDEAL 3 Refil De Tinta Epson T664 - Amarelo - Marca: IDEAL 4 Refil De Tinta Epson T664 - Ciano - Marca: IDEAL 5 Refil De Tinta Epson T664 - Magenta - Marca: IDEAL 16 Refil De Tinta Epson T140 - Preto - Marca: IDEAL 17 Refil De Tinta Epson T140 - Amarelo - Marca: IDEAL 18 Refil De Tinta Epson T140 - Ciano - Marca: IDEAL 19 Refil De Tinta Epson T140 - Magenta - Marca: IDEAL	UN UN UN UN UN UN	72,00 72,00 72,00 48,00 48,00 48,00	0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000	14,50 14,50 14,50 9,90 9,90 9,90	1.044,00 1.044,00 1.044,00 475,20 475,20 475,20

Jaguaruna, 10 de Junho de 2021.

LAERTE SILVA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUNA

CNPJ: 82.928.698/0001-74 AV.DUQUE DE CAXIAS,290

C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 24/2021 - PR

Processo Administrativo: 31/2021 Processo de Licitação: 31/2021

Data do Processo: 03/05/2021

Folha: 3/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

K. LUN	ERTZ CARDOSO (14198)					
6	Toner compativel com HP CF283A - 83A /M127FN - M127FW - M125 - M201 - M225 - M226 - M202 - M201DW / Premium 1.5k - Marca: MASTERPRINT	UN	168,00	0,0000	30,45	5.115,60
7	Toner compativel com Brother TN1000/TN1060 / DCP1602 - DCP 1512 - DCP1617NW - HL1112 - HL1202 - HL1212W / Premium 1k - Marca: MASTERPRINT	UN	96,00	0,0000	23,85	2.289,60
29	Toner DR 1060/DR820 - Marca: MASTERPRINT	UN	48,00	0,0000	41,90	2.011,20
32	Toner compativel com HP Q2612AKARTRIDGE - Marca: MASTERPRINT	UN	24,00	0,0000	31,65	759,60
				Total do Fornecedor:		10.176,00
NICOL	AU SATURNINO VIEIRA (13922)					
27	Toner LEXMARK B220Z00 - Marca: MASTER	UN	24,00	0,0000	369,99	8.879,76
30	Toner B220 Z00 - Marca: MASTER	UN	24,00	0,0000	239,99	5.759,76
				Total do Fornecedor:		14.639,52
					Total Geral:	58.199,52

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Jaguaruna, 10 de Junho de 2021.

LAERTE SILVA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL